Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (22.04.2019) 1
• Relé de estado sólido CA de 2 fases
• Conexión de paso por cero
• Para cargas resistivas e inductivas de CA
• Tecnología de soldadura directa de cobre a la placa
cerámica (DCB)
• Indicador LED
• Intensidad nominal: 2 x 25 y 2 x 40 ACArms

Intensidad nominal
Tipo de carga
Código de Pedido
Relés de Estado Sólido
Selección del Modelo
Modo de                       Tensión nominal     Intensidad nominal   Tensión de               Tensión no  Tipo de
conmutación                                                                                    control                       repetitiva carga
A: Conexión de paso   23:  230 VCA           25: 2 x 25 A             D:  4,5 a 32 VCA        23: 650 Vp M: Inductivo
por cero (ZC)             48:  480 VCA           40: 2 x 40 A                                             48: 1200 Vp
                                    60:  600 VCA                                                                             60: 1200 Vp
ZC = conexión de paso por cero
Guía de Selección
Tensión nominal     Tensión no repetitiva      Tensión de control       Intensidad nominal
                                                                                                                  2 x 25 ACArms           2 x 40 ACArms
230 VCArms             650 Vp                               4,5 a 32 VCC                 RA2A23D25                 RA2A23D40
                                                                                                              RA2A23D25M             RA2A23D40M
480 VCArms             1200 Vp                                                 4,5 a 32 VCC                 RA2A48D25                 RA2A48D40
                                                                                                                                                                  RA2A48D25M             RA2A48D40M
600 VCArms             1200 Vp                                             4,5 a 32 VCC                 RA2A60D25               RA2A60D40
                                                                                                                                        RA2A60D25M             RA2A60D40M
Industriales, 2 Fases, Conexión de paso por cero (ZS)
Modelo RA2A
de la tensión de línea. Los LED